<
&
N

wac“
LXI11 LEGISLATURA
. CONGRISO DEL
ESTADO 1F VERACRUZ
CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

ACTIVO

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave
LXIIl Legislatura 2014 — 2016
Secretaria de Fiscalizacion

H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2015

183,467,611
384,937,387
3,723,102
0
0
0
0

572,128,100

10,502,509

0
3,298,903,727

233,145,374

ocooo o

3,542,551,609

4,114,679,709

2014

cocoocococoo

o

ococooooooo o

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2015

118,938,934
0

23,096,460
0

cocoo

142,035,395

40,213,274
0
0
0
40,213,274

182,248,669

3,654,778,239
3,654,778,239
0

0

277,652,801
237,457,016
40,195,785

0

0

0

0

0
0

3,932,431,041

4,114,679,709

CIUDAD Y PUERTO

2014

VERACRUZ

o oooooooo

ococoocoo o

cococooco ©o ooo

o

o

ZARAGOZA S/N COL. CENTRO C.P. 91700
RFC: MVV080508US0



