

Congreso del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave LXIII Legislatura 2014 – 2016 Secretaría de Fiscalización



H. Ayuntamiento del Municipio de Veracruz, Veracruz ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2015

CONCEPTO	Año 2015	2014	CONCEPTO	Año 2015	2014
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
ACTIVO	183,467,611	0	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	118,938,934	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	384,937,387	Õ	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	3,723,102	Õ	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	23,096,460	
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Almacenes	0	Ö	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	Ö	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	
	0	U	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	
	F70 400 400	0	Ottos Pasivos a Cotto Plazo	U	
Total de Activos Circulantes	572,128,100	U	Total de Pasivos Circulantes	142,035,395	
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	10,502,509	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	
	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	3,298,903,727	0		•	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso		0	Deuda Pública a Largo Plazo	40,213,274	
Bienes Muebles	233,145,374		Pasivos Diferidos a Largo Plazo	•	
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	40,213,274	
Otros Activos no Circulantes	0	0			
Total de Anthers No Charles	0.540.554.000	•	Total del Pasivo	182,248,669	
Total de Activos No Circulantes	3,542,551,609	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	4,114,679,709	0			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	3,654,778,239	
			Aportaciones	3,654,778,239	
			Donaciones de Capital	0	
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	277,652,801	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	237,457,016	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	40,195,785	
			Revalúos	0	
			Reservas	0	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	
				·	
			Resultado por Posición Monetaria	0	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	3,932,431,041	